[image: image1.png]N

Qg

>4

‘GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARUAMA
INSTITUTO DE BENEFICIO E ASSISTENCIA AOS
'SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARUAMA - IBASMA
CNPJ: 30.597.686/0001-00

[image: image3.png]ARARUANM

PORTARIA Nº 95 DE 29 DE AGOSTO DE 2022.
RETIFICA A PORTARIA Nº 045 DE 28 DE ABRIL DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO À SERVIDORA MARIA TERESA BARBOSA NO CARGO DE OFICIAL ADMINISTRATIVO I - CLASSE C, MATRÍCULA Nº 900160 DO QUADRO PERMANENTE.
O PRESIDENTE DO IBASMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 154/2019 e, considerando o que restou provado nos autos do Processo Administrativo IBASMA nº 59 de 19 de janeiro de 2021;

R E S O L V E:

Art.1º – Retificar a Portaria nº 045 de 28 de abril de 2021, publicado no jornal Lagos Noticia, Edição 1099 em 30 de abril de 2021.

Art. 2º - APOSENTAR a servidora MARIA TERESA BARBOSA, matrícula nº 900160, inscrita no CPF nº. 289.162.809-82, efetivo no cargo de Oficial Administrativo I - Classe C, do quadro permanente de Pessoal do Município de Araruama – RJ, nos termos do art. 3º da EC nº. 47/2005 e §7º do artigo 10 e artigo 36, ambos da EC/103/2019.
Art. 3º - AUTORIZAR o pagamento dos proventos de aposentadoria no valor de R$ 5.685,79 (cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos) em caráter integral ao tempo de contribuição, calculados e com reajustes nos termos do art. 7º da EC nº. 41/2003, ou seja, PROVIDO DE PARIDADE, onde deverá acompanhar a remuneração dos servidores ativos, que serão pagos mensalmente pelo IBASMA, compostos das seguintes parcelas:
Salário base....................................................................................................................................R$ 1.177,00
(LC 095/2015 alterada pela LC 098/2015 c/c anexo VI da LC 038/2006).

Anuênio 27%.................................................................................................................................R$ 1.208,79
(Lei Municipal nº 2533/2022).
Vencimento do Cargo de Diretora de Departamento Incorporado.........................................R$ 1.500,00
(Lei Complementar nº 738/92, Portaria nº 307 de 26 de novembro de 2003 e Portaria nº 045 de 18 de março de 2014)

Vencimento do Cargo de Assessor Técnico Incorporado..........................................................R$ 1.800,00
(Lei Complementar nº 738/92, Portaria SMA nº 103 de 16 de junho de 1997 e Portaria nº 045 de 18 de março de 2014)
Total dos Proventos......................................................................................................................R$ 5.685,79
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 29 de agosto de 2022.
Maciley dos Santos Amorim

Presidente do IBASMA
[image: image2.png]| SPREV \\>
< Pro-Gestao “}

RERS
NIVELII l Wy

Ica
BRASIL

[image: image3.png]
Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28979-165                                           Página 1 de 1